ДОГОВОР
 уступки права требования

г. Омск                                                                                                                        «___» _________ 2024 г.

Общество с органиченной ответсвенностью «Завод базальтовых теплоизоляционных материалов», в лице конкурсного управляющего Борисова Евгения Юрьевича, именуемого в дальнейшем «Цедент», действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от «21» января 2021г. по делу № А46-1550/2020,  с одной стороны, и _____________________________, в лице _______________, действующего на основании __________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 [bookmark: _Ref68854746]В соответствии с настоящим договором и на основании Протокола торгов от «____» _______ 2024г. о подведении итогов продажи имущества, Цедент передает, а Цессионарий принимает в собственность право требования ООО «Завод Батиз» к –

Право требования, передается Цессионарию в полном объеме, включая права, обеспечивающие исполнение обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми Правами требования, в том числе, право на получение процентов за несвоевременное исполнение обязательств. Цессионарий был признан победителем, подавшим в установленный срок надлежаще оформленную заявку на приобретение указанного права требования, и предложивший максимальную цену за имущество.
1.2 Указанное право требования приобретено Цессионарием за _______ (_____________) рублей ___ коп.
1.3 Документы, подтверждающие передаваемое право требования, передаются Цедентом Цессионарию после полной оплаты по договору.
1.4 Цессионарий подтверждает, что он принимает обязательство, а также подтверждает, что он ознакомился с состоянием уступаемого по настоящему договору права требования и документацией к нему. Претензий к уступаемому праву требования по настоящему договору уступки права требования Цессионарий не имеет.

2. [bookmark: _Ref134416317]Объем уступаемого права требования и порядок расчетов
2.1. [bookmark: _Ref64791403]Право требования, указанное в п.1.1. настоящего договора, переходит к Цессионарию в момент полной оплаты в соответствии с настоящим договором в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. Документы, подтверждающие право требования, передаются по акту приема-передачи после полной оплаты его стоимости.
2.2. Общая стоимость права требования составляет _______ (_____________) рублей ___ коп.
2.3. Задаток в сумме _______ (_____________) рублей ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты права требования.
2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 1_______ (_____________) рублей ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 5 настоящего договора
[bookmark: _Ref134422454]
3. Гарантии Цедента
3.1. Цедент гарантирует, что до заключения настоящего договора передаваемое право требования никому не продано, не подарено, под арестом или запрещением не состоит, а также не обременено какими-либо иными обязательствами полностью или в части.

4. Прочие условия
4.1. Цессионарий обязуется письменно уведомить _________________ о совершенной уступке права требования и заключении настоящего договора.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
4.3. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Омской области.
4.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  первый выдается на руки Цеденту, второй - Цессионарию.

5. Реквизиты и подписи Сторон
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Завод Батиз»
644902, г.Омск, мкр. Крутая Горка
ОГРН: 1055511029892
ИНН 5506060250
КПП 550601001
Расчетный счет: 40702810904000039329
Банк: СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"
Корреспондентский счет: 30101810500000000816
БИК 045004816

	Конкурсный управляющий

______________________  Е.Ю. Борисов

____________________ _________________

[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР

уступки права требования

г. Омск

«

___

»

_________

20

2

4

г

.

Общество с органиченной ответсвенностью «Завод базальтовых

теплоизоляционных материалов»,

в

лице конкурсного управляющего

Борисова Евгения Юрьевича

, именуемого в дальнейшем «Цедент»,

действующего на основании

Решения Арбитражного суда Омской области от «21» января 2021г. по

делу № А46

-

1550/2020

,  с одной стороны,

и

_____________________________

,

в лице

_______________, действующего на основании __________________,

именуемый в дальнейшем

«Цессионарий», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.

Предмет Договора

1.1

В соответствии с

настоящим договором и на основании Протокола

торгов

от

«

____

»

_______

202

4

г

. о

подведении итогов продажи имущества

,

Цедент передает, а Цессионарий принимает в

собственность право требования

ООО «Завод Батиз» к

–

Прав

о

требования

,

переда

е

тся Цессионарию в

полном объеме, включая права, обеспечивающие

исполнение обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми Правами требования, в том

числе, право на получение процентов за несвоевременное исполнение обязательств. Цессионарий

был признан победителем, по

давшим в установленный срок надлежаще оформленную заявку на

приобретение указанного права требования, и предложивший максимальную цену за имущество.

1.2

У

казанное право требования приобретено Цессионарием за

_______

(

_____________

)

р

уб

лей

___

коп

.

1.3

Документы,

подтверждающие передаваемое право требования, переда

ются

Цедентом

Цессионарию

после полной оплаты по договору

.

1.4

Цессионарий подтверждает, что он принимает обязательство, а также подтверждает, что он

ознакомился с состоянием уступаемого по настоящему догово

ру права требования и

документацией к нему

.

П

ретензий

к

уступаемо

му праву требования

по настоящему договору

уступки

права требован

ия Цессионарий не имеет.

2.

Объем уступаемого права требования и порядок расчетов

2.1.

Право требования,

указанное в п.1.1. настоящего договора,

переходит к Цесси

онарию в момент

полной оплаты

в соответствии с настоящим договором в том

объеме и на тех условиях, которые

существовали к моменту перехода права.

Документы, подтверждающие право требования,

передают

ся по акту приема

-

передачи после полной оплаты его стоимости.

2.2.

Общая стоимость

права требования

составляет

_______

(

_____________

)

р

уб

лей

___

коп.

2.3.

Задаток в сумме

_______

(

_____________

)

р

уб

лей

___

коп.

, внесенный Покупателем в

обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты

права

требования

.

2.4.

За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить

1

_______

(

_____________

)

р

уб

лей

___

коп.

, в течение 30 дней со дня подписа

ния настоящего договора. Оплата производится на

расчетный счет Продавца, указанный в разделе

5

настоящего договора

3.

Гарантии Цедента

3.1.

Цедент гарантирует, что до заключения настоящего договора передаваем

ое право требования

никому

не продано, не подарено, под арестом или запрещением не состоит, а также не

обременено какими

-

либо иными обязательствами полностью или в части.

4.

Прочие условия

4.1.

Цессионарий обязуется письменно уведомить

_________________

о совершенной уступке права

требов

ания и заключении настоящего договора.

4.2.

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-

надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

  ДОГОВОР     уступки права требования     г. Омск                                                                                                                           « ___ »   _________   20 2 4   г .     Общество с органиченной ответсвенностью «Завод базальтовых  теплоизоляционных материалов»,   в  лице конкурсного управляющего  Борисова Евгения Юрьевича , именуемого в дальнейшем «Цедент»,  действующего на основании  Решения Арбитражного суда Омской области от «21» января 2021г. по  делу № А46 - 1550/2020 ,  с одной стороны,  и  _____________________________ ,  в лице  _______________, действующего на основании __________________,  именуемый в дальнейшем  «Цессионарий», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:      1.   Предмет Договора   1.1   В соответствии с  настоящим договором и на основании Протокола   торгов   от  « ____ »  _______   202 4 г . о  подведении итогов продажи имущества ,  Цедент передает, а Цессионарий принимает в  собственность право требования  ООО «Завод Батиз» к  –       Прав о   требования ,   переда е тся Цессионарию в   полном объеме, включая права, обеспечивающие  исполнение обязательств, и другие права, связанные с уступаемыми Правами требования, в том  числе, право на получение процентов за несвоевременное исполнение обязательств. Цессионарий  был признан победителем, по давшим в установленный срок надлежаще оформленную заявку на  приобретение указанного права требования, и предложивший максимальную цену за имущество.     1.2   У казанное право требования приобретено Цессионарием за  _______   ( _____________ )  р уб лей   ___   коп .   1.3   Документы,   подтверждающие передаваемое право требования, переда ются   Цедентом  Цессионарию  после полной оплаты по договору .   1.4   Цессионарий подтверждает, что он принимает обязательство, а также подтверждает, что он  ознакомился с состоянием уступаемого по настоящему догово ру права требования и  документацией к нему .   П ретензий  к   уступаемо му праву требования   по настоящему договору  уступки  права требован ия Цессионарий не имеет.     2.   Объем уступаемого права требования и порядок расчетов   2.1. Право требования,   указанное в п.1.1. настоящего договора,   переходит к Цесси онарию в момент  полной оплаты   в соответствии с настоящим договором в том  объеме и на тех условиях, которые  существовали к моменту перехода права.   Документы, подтверждающие право требования,  передают ся по акту приема - передачи после полной оплаты его стоимости.    2.2. Общая стоимость  права требования   составляет  _______   ( _____________ )  р уб лей   ___   коп.   2.3. Задаток в сумме  _______   ( _____________ )  р уб лей   ___   коп. , внесенный Покупателем в  обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты  права  требования .   2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить  1 _______   ( _____________ )  р уб лей   ___   коп. , в течение 30 дней со дня подписа ния настоящего договора. Оплата производится на  расчетный счет Продавца, указанный в разделе  5   настоящего договора       3.   Гарантии Цедента   3.1. Цедент гарантирует, что до заключения настоящего договора передаваем ое право требования  никому   не продано, не подарено, под арестом или запрещением не состоит, а также не  обременено какими - либо иными обязательствами полностью или в части.       4.   Прочие условия   4.1. Цессионарий обязуется письменно уведомить  _________________   о совершенной уступке права  требов ания и заключении настоящего договора.     4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:   -   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;